SegundaFeira, 11 de Abril de 2022  Edição nº 242

SegundaFeira

11 de Abril de 2022

Edição nº 242

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP007/2022.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133, e suas

alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP007/2022– Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Seguro Veicular, para atender a

demanda do Fundo Municipal de Saúde, no município de Tanhaçu. Para a contratação da empresa BRUMADO

ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº

00.812.333/0001-15, situada na Avenida Cel. Tiberio Meira, nº 36, sala 02, centro, CEP 46.100-000,

Brumado – Bahia, neste ato representada pela Sra. Nubia Constâncio Cardoso Abreu, Inscrita na Cédula

de Identidade RG 01803730 56, CPF nº 359.970.605-00. VALOR GLOBAL DE R$ 24.984,99 (vinte  e quatro

mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos). Vigência: 11 de abril de 2023. Comissão

Permanente de Licitação – 11 de abril de 2022. Leila Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão; Beatriz

Gondim Santana- Membro da Comissão; Valdiria Silva Lima - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP007/2022.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP007/2022– Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Seguro Veicular, para atender a

demanda do Fundo Municipal de Saúde, no município de Tanhaçu. Para a contratação da empresa BRUMADO
ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº
00.812.333/0001-15, situada na Avenida Cel. Tiberio Meira, nº 36, sala 02, centro, CEP 46.100-000,
Brumado – Bahia, neste ato representada pela Sra. Nubia Constâncio Cardoso Abreu, Inscrita na Cédula
de Identidade RG 01803730 56, CPF nº 359.970.605-00. VALOR GLOBAL DE R$ 24.984,99 (vinte  e quatro

mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos). Vigência: 11 de abril de 2023, constante do
respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP007/2022. Gabinete do Prefeito, 11 de abril de 2022.
João Francisco Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007DISP/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP007/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADO: BRUMADO

ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº

00.812.333/0001-15, situada na Avenida Cel. Tiberio Meira, nº 36, sala 02, centro, CEP 46.100-000,

Brumado – Bahia, neste ato representada pela Sra. Nubia Constâncio Cardoso Abreu, Inscrita na Cédula

de Identidade RG 01803730 56, CPF nº 359.970.605-00, OBJETO: Contratação de empresa especializada para

Prestação de Serviços de Seguro Veicular, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, no município de

Tanhaçu, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP007/2022. Valor de R$ 24.984,99 (vinte  e quatro mil, novecentos e

oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos). Vigência: 11 de abril de 2023, Gabinete do Prefeito, 11 de abril de

2022. João Francisco Santos – Prefeito Municipal

SegundaFeira

11 de Abril de 2022

Edição nº 242

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO

PE012/2022

Objeto

Contratação de empresa para confecção de uniformes, bonés, camisetas, aventais, pastas e

sacolas personalizadas, para atender a demanda das secretarias Municipais do município de

Tanhaçu - BA.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Tanhaçu– Bahia, em acordo com as Decreto

10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, Leis

Complementares, Decreto Federal 10.024/19, realizou no dia 30 de março de 2022, no site do Banco do

Brasil www.licitacoes-e.com.br da Prefeitura Municipal de TANHAÇU- Bahia, uma licitação na

modalidade Pregão ELETRONICO PE012/2022, após análise e julgamento da proposta de preço e

documentações de habilitação, e nas disposições do Edital:

ADJUDICO aos licitantes vencedores:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR

JOAO CARLOS SANTANA PIRES

03228697576
12.713.880/0001-22

LOTE 01 R$ 38.000,00

LOTE 02 R$ 63.000,00

LOTE 03 R$ 75.000,00

BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS

PROMOCIONAIS E SERVICOS DE

TRANSPORTE EIRELI

10.414.625/0001-53 LOTE 04 R$ 127.170,00

SUPER TERRA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI
27.616.844/0001-18 LOTE 05 R$ 67.500,00

Valor global da Licitação: R$ 370.670,00 (trezentos e setenta mil, seiscentos e setenta reais)

Prazo: 31/12/2022.

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Tanhaçu– BA, 07 de abril de 2022.

Leila Cristina Silva Pereira

Pregoeira

SegundaFeira

11 de Abril de 2022

Edição nº 242

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRONICO PE012/2022.

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO PE012/2022

Objeto
Contratação de empresa para confecção de uniformes, bonés, camisetas, aventais, pastas

e sacolas personalizadas, para atender a demanda das secretarias Municipais do

município de Tanhaçu - BA.

O Prefeito Municipal de Tanhaçu, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista

que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei

Complementar 123/06, e no Parecer Jurídico, ante o PREGÃO ELETRONICO n 012/2022 –

Objeto: Contratação de empresa para confecção de uniformes, bonés, camisetas, aventais, pastas

e sacolas personalizadas, para atender a demanda das secretarias Municipais do município de

Tanhaçu - BA.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO PE012/2022,

tendo como vencedores os licitantes:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR

JOAO CARLOS SANTANA PIRES

03228697576
12.713.880/0001-22

LOTE 01 R$ 38.000,00

LOTE 02 R$ 63.000,00

LOTE 03 R$ 75.000,00

BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS

PROMOCIONAIS E SERVICOS DE

TRANSPORTE EIRELI

10.414.625/0001-53 LOTE 04 R$ 127.170,00

SUPER TERRA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI
27.616.844/0001-18 LOTE 05 R$ 67.500,00

A Coordenadora de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas

cabíveis, tendo em vista o Valor global da Licitação: de R$ 370.670,00 (trezentos e setenta

mil, seiscentos e setenta reais).

Tanhaçu– BA, 11 de abril de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

SegundaFeira

11 de Abril de 2022

Edição nº 242

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 012/2022

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO PE012/2022

Contratação de empresa para confecção de uniformes, bonés, camisetas, aventais, pastas e sacolas

personalizadas, para atender a demanda das secretarias Municipais do município de Tanhaçu - BA.

Autorizo as empresas vencedoras e contratadas:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR

JOAO CARLOS SANTANA PIRES

03228697576
12.713.880/0001-22

LOTE 01 R$ 38.000,00

LOTE 02 R$ 63.000,00

LOTE 03 R$ 75.000,00

BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS

PROMOCIONAIS E SERVICOS DE

TRANSPORTE EIRELI

10.414.625/0001-53 LOTE 04 R$ 127.170,00

SUPER TERRA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI
27.616.844/0001-18 LOTE 05 R$ 67.500,00

Ficando o valor global de R$ 370.670,00 (trezentos e setenta mil, seiscentos e setenta reais). A fornecer

os itens especificados no PREGÃO ELETRONICO PE012/2022, na forma e condições apresentadas em

seu respectivo contrato e especificações, através de requisições emitidas pelo setor responsável.

Prazo: 31/12/2022

A vigência iniciará a partir da presente data.

Tanhaçu– BA, 11 de abril de 2022.
.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

SegundaFeira

11 de Abril de 2022

Edição nº 242

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041PE /2022

Modalidade de Licitação

Pregão ELETRÔNICO Número PE012/2022

Objeto

Contratação de empresa para confecção de uniformes, bonés, camisetas, aventais, pastas e

sacolas personalizadas, para atender a demanda das secretarias Municipais do município de

Tanhaçu - BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratada: JOAO CARLOS SANTANA PIRES 03228697576

CNPJ: 12.713.880/0001-22

Valor Global: Lotes 01, 02 e 03 R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais).

Endereço: Rua Eucalipto, nº 364, casa, bairro do Campo, CEP 46.600-000, Tanhaçu - Bahia.

Data da Assinatura: 11/04/2022 Validade: 31/12/2022

SegundaFeira

11 de Abril de 2022

Edição nº 242

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042PE /2022

Modalidade de Licitação

Pregão ELETRÔNICO Número PE012/2022

Objeto

Contratação de empresa para confecção de uniformes, bonés, camisetas, aventais, pastas e

sacolas personalizadas, para atender a demanda das secretarias Municipais do município de

Tanhaçu - BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratada: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE

TRANSPORTE EIRELI

CNPJ: 10.414.625/0001-53

Valor Global: Lote 04 R$ 127.170,00 (cento e vinte e sete mil, cento e setenta reais).

Endereço: Rua 3, Quadra B Chácara, nº 94, Lote 04/09, Loja 110, Parte B, Setor Habitacional Vicente

Pires, CEP 72.005-825, Brasília - DF

Data da Assinatura: 11/04/2022 Validade: 31/12/2022

SegundaFeira

11 de Abril de 2022

Edição nº 242

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043PE /2022

Modalidade de Licitação

Pregão ELETRÔNICO Número PE012/2022

Objeto

Contratação de empresa para confecção de uniformes, bonés, camisetas, aventais, pastas e

sacolas personalizadas, para atender a demanda das secretarias Municipais do município de

Tanhaçu - BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratada: SUPER TERRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 27.616.844/0001-18

Valor Global: Lote 05 R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).

Endereço: Rua Presidente Roosevelt, nº 195, sala B, Bairro Expedicionários, CEP 58.040-730, João

Pessoa – PB.

Data da Assinatura: 11/04/2022 Validade: 31/12/2022

		2022-04-11T17:40:16-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO